ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

 Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tuy Phước, ngày      tháng 12 năm 2022

                                              BÁO CÁO

Kết quả giải quyết nội dung báo chí đã phản ánh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Phiếu chuyển số 78-

PC/VP ngày 07/12/2022 của Văn phòng Huyện ủy về việc chuyển Công văn số

494-CV/TU ngày 22/11/2022 của Tỉnh ủy Bình Định về việc giải quyết nội dung

báo chí đã phản ánh tại Báo cáo số 292-BC/BTGTU ngày 14/11/2022 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về công tác thông tin, tuyên truyền của các cơ quan báo chí

trong tuần (từ ngày 07 - 13/11/2022), Báo Bình Định có bài viết “Nhếch nhác

trước nhà lưu niệm chi bộ”, phản ánh: Hiện nay, khu vực trước Nhà lưu niệm Chi

bộ Đề Pô Diêu Trì, thị trấn Diêu Trì, huyện Tuy Phước, nhiều người dân ngang

nhiên che lều bạt để buôn bán, làm nơi đậu ô tô,… rất nhếch nhác, ảnh hưởng đến

mỹ quan và sự tôn nghiêm nơi đây; và xét Báo cáo số 154/BC-UBND ngày

15/12/2022 của UBND thị trấn Diêu Trì, UBND huyện Tuy Phước báo cáo kết quả

như sau:

Chủ tịch UBND huyện đã ban Văn bản số 2040/UBND-NC ngày

12/12/2022 chỉ đạo UBND thị trấn Diêu Trì chủ trì, phối hợp với các ngành tiến

hành kiểm tra, xử lý theo quy định. Trên cơ sở đó, UBND thị trấn Diêu Trì đã xử

lý dứt điểm các lều bạt cố định, các hộ bán hàng ăn sáng, ăn chiều, để ô tô, đồ đạc

và dọn vệ sinh khu vực trước Nhà lưu niệm Chi bộ Đề Pô Diêu Trì. Đồng thời, tổ

chức tuyên truyền các hộ dân ở khu vực này phải có ý thức giữ gìn vệ sinh chung

để tạo cảnh quan sạch đẹp. Bên cạnh đó, trong thời gian tới UBND thị trấn Diêu

Trì thường xuyên kiểm tra, xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm theo quy định

nhằm đảm bảo mỹ quan và sự tôn nghiêm khu vực trước Nhà lưu niệm Chi bộ Đề

Pô Diêu Trì.

UBND huyện Tuy Phước kính báo cáo Thường trực Huyện ủy xem xét chỉ

đạo./.

Nơi nhận:                                                         CHỦ TỊCH
- Thường Trực Tỉnh ủy; (báo cáo
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; (báo cáo)

- Thường trực Huyện ủy; (báo cáo)

- CT, PCT UBND huyện; (đ/c Xuân)
- Văn phòng Huyện ủy;

- UBND thị trấn Diêu Trì;

- CVP, PCVP-2, CVVP (k5, k8);        Huỳnh Nam
- Ban Tiếp công dân huyện;
- Lưu: VT.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T07:44:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Hưng<hungtn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T08:56:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-21T08:28:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T08:44:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T08:44:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T08:44:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!